

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
 CNPJ: 17.316.563/0001-96.
 COMPRAS EFETUADAS EM MARÇO/2010.

FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Caixa Selenium Ativa	1.300,00	1 unidade	1.300,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Mesa Yamaha	749,00	1 unidade	749,00
Abrange Comercial Ltda CNPJ: 05.908.919/0001-00	Pedestal RMV PSU 0090	116,00	3 unidades	348,00
Acecom Ltda CNPJ: 21.756.077/0001-66	Base mesa para rádio.	95,00	1 unidade	95,00
Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda. CNPJ: 41.683.145/0001-11	Transformador para Profi	72,50	1 unidade	72,50
Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda. CNPJ: 41.683.145/0001-11	Placa de ultrassom Dabi Atlante	218,00	1 unidade	218,00
Alsertec Comércio e Serviços de Materiais Odontológicos Ltda. CNPJ: 41.683.145/0001-11	Placa Seletora Profilax II Piezo Dabi.	180,00	1 unidade	180,00
Arte Original Ltda CNPJ: 23.407.083/0001-33	Copo descartável branco para água, 200 ml.	22,70	45 milheiros	1.021,50
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Coador na cor branca. 18 diam.x18 prof.	3,00	20 unidades	60,00
BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Coador na cor branca. 22,5 diam.x22,5 prof.	4,00	60 unidades	240,00

BH Louças Ltda CNPJ: 17.019.068/0001-15	Coador na cor branca. 29 diam.x27 prof.	6,00	25 unidades	150,00
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Pneu.	384,00	4 unidades	1.536,00
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Mecanismo de direção.	1.018,62	1 unidade	1.018,62
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Filtro de óleo	36,70	1 unidade	36,70
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Óleo Transmissão manual	19,90	4 unidades	79,60
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Pastilha de freio.	292,00	1 unidade	292,00
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Óleo de motor. 1 L	26,98	4 unidades	107,92
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Liame da suspensão.	360,76	2 unidades	721,52
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Bucha de borracha da barra estabilizadora.	91,18	2 unidades	182,36
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Óleo hidráulico.	36,33	1 unidade	36,33
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Lâmpada da luz do freio.	8,43	1 unidade	8,43

Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Filtro de ar.	32,90	1 unidade	32,90
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Filtro de combustível.	38,17	1 unidade	38,17
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Amortecedor dianteiro.	308,74	2 unidades	617,48
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Batente inf. Amortecedor dianteiro.	25,65	2 unidades	51,30
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Coxim superior amortecedor dianteiro.	38,67	2 unidades	77,34
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Amortecedor traseiro.	264,37	2 unidades	528,74
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Batente inferior traseiro.	43,35	2 unidades	86,70
Capital – Comércio de Peças Ltda CNPJ: 07.813.675/0001-07	Batente superior do amortecedor traseiro.	30,74	2 unidades	61,48
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de Correção Atenção Concentrada	14,40	1 unidade	14,40
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de Aplicação Atenção Concentrada	33,10	1 unidade	33,10
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de Correção G-36	19,00	1 unidade	19,00

Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de Exercícios G-36	49,20	1 unidade	49,20
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro de Aplicação G-36	13,40	1 unidade	13,40
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro G-36	48,40	1 unidade	48,40
Cepel – Centro Psicotécnico Ltda CNPJ: 17.308.172/0001-20	Livro teste de Atenção Concentrada.	42,10	1 unidade	42,10
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Sabonete líquido perolizado. Galão c/ 5 litros. Marca: Gold	13,80	20 galões.	276,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Papel toalha extra luxo.	14,80	260 milheiros	3.848,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Saco plástico para lixo cor azul 40 litros. Marca: MC	59,00	3 milheiros	177,00
Collin Comércio e Representações Ltda. CNPJ: 21.620.349/0001-04	Saco plástico para lixo, preto 100 litros. Marca: CS	280,00	2 milheiros	560,00
Comercial Vener Ltda CNPJ: 65.353.401/0001-70	Café torrado e moído, 500 gramas	4,19	320 unidades.	1.340,80
Demara Comercial Ltda CNPJ: 03.389.852/0001-00	Papel Higiênico Luxo, rolo com 300 mts	2,80	296 rolões	828,80
Demara Comercial Ltda CNPJ: 03.389.852/0001-00	Copo descartável branco para café, 50 ml.	7,90	15 milheiros.	118,50

Dental Capital Ltda CNPJ: 00.379.068/0001-23	Saca brocas, cor preta para caneta de alta rotação.	25,00	15 unidades	375,00
Drive A Informática Ltda CNPJ: 00.677.870/0001-08	Microcomputador Marca: HP	6.200,00	87 unidades	539.400,00
Drive A Informática Ltda CNPJ: 00.677.870/0001-08	Estabilizador Marca: APC Hexux 500 w	115,00	82 unidades	9.430,00
Dormed Hospitalar Ltda-Me CNPJ: 01.505.499/0001-51	Negatoscópio para consultório médico.	196,00	2 unidades	392,00
Eletrotécnica Pires Ltda CNPJ: 47.984.505/0001-00	Lâmpada incandescente de 127 v.	1,40	40 unidades	56,00
Equipamentos AC Ltda. CNPJ: 21.087.804/0001-40	Fita dupla face 3 M	211,00	3 rolos	633,00
Gabi plac Etiquetas Ltda CNPJ: 17.222.092/0001-57	Placa em alumínio para monumento.	1.400,00	1 unidade	1.400,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Papel A4 timbrado 75 g. Pacote 500 folhas.	13,76	300 pacotes	4.128,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Capas timbradas cor verde.	317,61	3 milheiros	952,83
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Controle de expedição de documentos.	1,91	100 blocos	191,00
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Papel Reciclado 75g. Pacote 500 folhas.	15,88	300 pacotes	4.764,00

Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Envelope Ofício timbrado.	63,35	50 milheiros	3.167,50
Impressos Santa Terezinha Ltda. CNPJ: 05.410.031/0001-34	Convites tipo 1.	91,05	23 milheiros	2.094,15
Inox Line Placas, Troféus e brindes. CNPJ: 03.759.208/0001-87	Placa de aço inox AISI 304	205,00	1 unidade	205,00
Inox Line Placas, Troféus e brindes. CNPJ: 03.759.208/0001-87	Réplica de aço inox do marco à Lei Orgânica.	98,00	79 unidades	7.742,00
Informática Nova Imagem Ltda CNPJ: 05.808.265/0001-34	Mesa para impressora.	104,00	41 unidades	4.264,00
Livraria Del Rey Ltda. CNPJ: 20.476.073/0001-61	Livro: A arte de argumentar.	30,30	1 unidade	30,30
Livraria Del Rey Ltda. CNPJ: 20.476.073/0001-61	Livro: Dicionário Oxford de filosofia.	62,90	1 unidade	62,90
Livraria Del Rey Ltda. CNPJ: 20.476.073/0001-61	Livro: Dicionário Prático de Regência Nominal.	81,90	1 unidade	81,90
Livraria Del Rey Ltda. CNPJ: 20.476.073/0001-61	Livro: Dicionário Prático de Regência Verbal.	81,90	1 unidade	81,90
Livraria Del Rey Ltda. CNPJ: 20.476.073/0001-61	Livro: Dicionário de Política.	87,20	1 unidade	87,20
Livraria Del Rey Ltda. CNPJ: 20.476.073/0001-61	Livro: Técnica Legislativa. Autor: Kildare	39,20	1 unidade	39,20

Livraria Cultura Ltda. CNPJ: 62.410.352/0009-20	Livro: Business Process Management	99,21	1 unidade	99,21
Livraria Cultura Ltda. CNPJ: 62.410.352/0009-20	Livro: Didática do ensino superior	46,00	1 unidade	46,00
Livraria Cultura Ltda. CNPJ: 62.410.352/0009-20	Livro: Resiliência, como superar pressões.	29,00	1 unidade	29,00
Livraria Cultura Ltda. CNPJ: 62.410.352/0009-20	Livro: Direito Municipal Positivo.	69,00	1 unidade	69,00
Livraria Cultura Ltda. CNPJ: 62.410.352/0009-20	Livro: Princípios fundamentais do Direito Constitucional	82,50	1 unidade	82,50
Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Aparelho telefônico com fio. Cor pérola.	36,76	50 unidades	1.838,00
Loja Elétrica Ltda CNPJ: 17.155.342/0003-45	Aparelho telefônico com fio. Cor preta.	36,76	10 unidades	367,60
Mônica Simões Grossi – ME CNPJ: 09.316.320/0001-20	Cartucho de toner de impressora HP Laserjet	333,35	14 unidades	4.666,90
Organizações MSL Ltda CNPJ: 07.062.925/0001-06	Cordão paralelo 2x1 mm ²	0,47	100 unidades	47,00
Organizações MSL Ltda CNPJ: 07.062.925/0001-06	Lâmpada fluorescente do tipo Dulux 40 W	12,00	10 unidades	120,00
Organizações MSL Ltda CNPJ: 07.062.925/0001-06	Lâmpada Halógena Bipino 1000 W	8,00	5 unidades	40,00

Ormimáquinas Ltda CNPJ: 22.351.415/0001-42	Carro para transporte de garrafa térmica	1.290,00	1 unidade	1.290,00
Oxicon – Oxigênio de Contagem Ltda CNPJ: 01.054.652/0001-71	Nitrogênio gasoso.	13,00	10 unidades.	130,00
Posto São Pedro Ltda. CNPJ: 16.580.169/0001-06	Gasolina Comum.	2,360	433,386 litros	1.022,77
Resma Comércio de Papéis Ltda. CNPJ: 17.470.790/0001-71	Papel A4. Caixa com 250 folhas. 75 grs.	83,10	40 caixas	3.324,00
RV Comércio de Papéis CNPJ: 71.251.029/0001-94	Papel A3 timbrado 75 g. Pacote 500 folhas.	18,50	10 pacotes	185,00
RV Comércio de Papéis CNPJ: 71.251.029/0001-94	Papel A4 timbrado 75 g. Pacote 500 folhas.	8,81	400 pacotes	3.524,00
Seglar Ltda CNPJ: 04.552.038/0001-28	Minicâmera CCD color CMK.	169,00	1 unidade	169,00
Supercol – Comércio Varejista de Produtos Elétricos Ltda CNPJ: 10.374.605/0001-04	Desumidificador de ar. 10 L/dia	899,90	8 unidades	7.199,20
Tec Free Comércio Ltda CNPJ: 00.941.611/0001-34	Pasta em papel couro, cor azul marinho.	55,00	78 unidades	4.290,00
Trana Papelaria e Suprimentos Ltda CNPJ: 01.982.481/0001-40	Kit fotocondutor Lexmark	130,47	14 unidades	1.826,58
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Canaleta moldura s/divisória.	6,80	35 unidades	238,00

Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Cabo flexível anti-chama 750 V 1,5 mm	0,29	800 unidades	377,00
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Cabo flexível anti-chama 750 V 2,5 mm	0,44	300 unidades	132,00
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Canaleta cinza para piso 52x14 mm.	19,80	60 unidades	1.188,00
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Lâmpada mista 160 W	6,50	5 unidades	32,50
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Cordão paralelo classe 4 300 V	0,62	100 unidades	62,00
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Cabo PP Classe 4	1,30	100 unidades	130,00
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Reator Eletrônico BF	9,95	35 unidades	348,25
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Disjuntor termomagnético bipolar.	22,50	1 unidade	22,50
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Disjuntor termomagnético tripolar.	29,50	1 unidade	29,50
Universo Elétrico Ltda CNPJ: 02.697.297/0001-11	Tomada 4 P telebrás preta	0,48	50 unidades	24,00
Ventiladores & Cia – Saúde do lar Ltda CNPJ: 01.673.962/0001-74	Ventilador de mesa 40 cm	139,00	1 unidade	139,00